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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at etablere en 

landsdækkende forældreskole, der skal ses som en videreudvikling af MANU-

projektet. Forældreskolen skal starte op den 1. juli 2018. 
(Medlem af Inatsisartut Nivi Olsen, Demokraterne)  

Inuit Ataqatigiit har følgende bemærkninger til Nivi Olsen fra Demokraatit forslag.  

 

Samfundet som indtil for 2 generationer siden har levet sammen i store grupper, hvor de lærer 

fra hinanden, lever nu i små husstande, hvor nogle sågar lever som enlige forældre. Det vil 

sige, at deres evne om at lære fra hinanden er gået tabt og desværre har de også tabt mulig-

heden for at lære pli samt andre bevaringsværdige ting.  

 

Derudover har man oven i dette blevet nødvendigt at have et job med rimelig indkomst for 

opretholde livet og dette begrænser kontakten mellem forældre og børn og dermed de voksnes 

mulighed for at lære deres børn om pli. 

 

Desværre skader alkohol mange mennesker. Fuldskab tager den tid som kunne benyttes 

sammen med børn, hvilket begrænser muligheden for at kunne lære fra sig. Ligeledes medfø-

rer beruselses også mange uvaner og medfører at man bliver dårlig eksempel.  

 

Vi skal indrømme at sådanne kedelige forhold gør sig gældende fordi de vordende forældre 

ikke i tilstrækkelig grad er blevet oplært. Som samfund som løfter i flok, skal vi kunne træde 

til når de enkelte ikke magter at løfte deres opgave. Som et folk der ønsker selvstændighed 

mener Inuit Ataqatigiit, at vi har brug for alle kræfter for formål der sigter på fælles formål der 

gør os stærkere.  

 

Derfor støtter vi forslagsstillerens hensigt fuldt ud og vi er glade for, at Naalakkersuisut i deres 

svarnotat siger, at de allerede har sådanne initiativer i gang. Vi håber at forslagsstilleren viser 

forståelse for Naalakkersuisuts initiativer og ønsker at være med til at give input til Naalak-

kersuisut for forslaget har jo sit værd.   

 

Med god forståelse for forslaget og med enighed for at Naalakkersuisut har tilkendegivet, at de 

allerede har initiativer i gang, indstiller vi forslaget til forkastelse i foreliggende form.  


